
1 

DIRECTUM-25360-889634  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 11.04.2019 №  0716/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»    
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и п. 4.4. 

раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с 
изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 
21.05.2018 №1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 
1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 04.10.2018 № 2061/11-02, от 
21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 2786/11-02, от 29.03.2019 № 
0576/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-889634  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-889634  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 11.04.2019 №  0716/11-02 
 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 

годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-
03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 

05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 04.10.2018 № 2061/11-02, от 
21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 2786/11-02, от 29.03.2019 № 0576/11-02) 

(далее – Программа) 
 

1. в Разделе 10 Программы: 
1.1. в подразделе 10.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

-Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)-0,49 
-Соотношение средней заработной платы работников со средней заработной платой по Московской области -100% 
-Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной 
заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности) в Московской области– 100% 
-Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств-6,88 
-Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий – 7,2% 
- Показатель результативности использования субсидии для средств субсидии на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений в сфере культуры с 01.01.2018 года – достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год (без учета повышения с 01.09.2018) к среднемесячной заработной 
плате указанной категории работников за 2017 год в размере 1,05 
- Показатель результативности использования субсидии для средств субсидии на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений в сфере культуры с 01.09.2018 года – достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате 
указанной категории работников, определенный исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 



4 

DIRECTUM-25360-889634  

01.09.2018 в размере 1,15 
- Увеличение числа посещений организаций культуры, % 

                                                                                                                                                                                                »; 
1.2. в подразделе 10.2. в строку 2.Стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие культурно- 
досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работника культуры добавить подстроку: 

 « 
Увеличение числа посещений организаций культуры процент 100 

 
- 
 

101 103 105 

                                                                                                                                                                                                             »; 
1.3. в подразделе 10.3. добавить строку: 
« 
12. Увеличение числа посещений организаций культуры (Т + М + Б + КДУ + КДФ + ДШИ + АК) / (Т2017 + 

М2017 + Б2017 + КДУ2017 + КДФ2017 + ДШИ2017 + 
АК2017) х 100 — 100, где:               
 Т / Т2017 - количество посещений государственных и 
муниципальных театров, негосударственных 
организаций, осуществляющих театральную 
деятельность (мероприятий в России) в отчетном году 
/ в 2017 году, тыс. человек;                                                                                     
М / М2017 - количество посещений государственных, 
муниципальных и негосударственных организаций 
музейного типа в отчетном году / в 2017 году, тыс. 
человек;                                                                                          
Б / Б2017 - количество посещений общедоступных 
(публичных) библиотек, а также  культурно-массовых 
мероприятий, проводимых в библиотеках, в отчетном 
году / в 2017 году, тыс. человек;                        
 КДУ / КДУ2017 - количество посещений платных 
культурно-массовых мероприятий клубов и домов 
культуры в отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                                                                                  
КДФ / КДФ2017 - количество участников клубных 
формирований в отчетном году / в 2017 году, тыс. 

Формы федерального статистического 
наблюдения: 
Форма 9-НК; Форма 8-НК; Форма 6-НК; 
Форма 7-НК; Форма 1-ДШИ, утвержденные 
приказом Росстата от 07.12.2016 № 764 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для организации 
Министерством культуры Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения за деятельностью организаций 
культуры», Форма СПО-1, утвержденная 
приказом Росстата от 15.08.2017 № 535 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для организации 
Министерством образования и науки 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью образовательных 
организаций» 



5 

DIRECTUM-25360-889634  

человек;                                                   
ДШИ / ДШИ2017 - количество учащихся детских 
школ искусств по видам искусств и училищ в 
отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                  
АК / АК2017 - численность населения, получившего 
услуги автоклубов в отчетном году, тыс. человек.                                                    

 
                                                                                                                                                                                                            ». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0716/11-02
	№ 
	11.04.2019
	от
	№ 
	от
	0716/11-02
	11.04.2019

